
 

ازسبدمعیشتخودمانرونماییمیکنیم
نماینده کارگران در شورای عالی کار، با اشاره به این موضوع 
که توافق بر سر سبد معیشت حاصل نشد،  گفته نمایندگان 
دولت دنبال عددسازی هستند و تعمدانه عدد سبد معیشت 
را پایین می کشند. او تذکر داده که اوضاع معیشت کارگران 
بحرانی ست و در نشست تعیین دستمزد، اگر بازهم توافق 
حاصل نشود، از سبد معیشت خودمان رونمایی می کنیم.

علیرغم برگزاری جلسات مکرر کمیته  دستمزد، هنوز نرخ 
سبد معیشت نهایی نشده است. نمایندگان کارگری این کمیته 
نتوانسته اند با اعداد و ارقامِ مطلوب دولتی ها موافقت کنند. علی 
خدایی، عضو کارگری شورایعالی کاربا بیان اینکه »روند تعیین 
سبد معیشت امسال بسیار طولانی شده و علت آن نیز رویکرد 
دولتی ها و کارفرمایان به مساله است« گفته است که: به نظر 
می رسد نمایندگان دولت در کمیته دستمزد به دنبال ساخت 
عدد و رقم یا به عبارت ساده تر، عددسازی هستند.او با تاکید 
براینکه این عددسازی ها می تواند هدفمند و با هدف پایین 
کشیدن عدد سبد معیشت باشد؛ اضافه کرده: نمایندگان دولت 
در مقوله  سهم خوراکی ها و آشامیدنی های خانوار، کارگران را 
در دهک های پایین تر و در بعُد خانوار در دهک های بالاتر در نظر 
می گیرند که این رویکرد معکوس واقعیت، باعث می شود عدد 
سبد معیشت تعمدانه پایین بیاید.به گفته  خدایی، دلیل طولانی 
شدن جلسات کمیته دستمزد و عدم حصول توافق، فقط رویکرد 
غیرعلمی نمایندگان دولت و کارفرما به خصوص نماینده وزارت 
اقتصاد در این کمیته  سه جانبه است که به شدت دنبال پایین 
آوردن نرخ سبد معیشت هستند.نماینده کارگران در شورایعالی 
کار از جلسه دوشنبه این شورا خبر داده و گفته: دوشنبه نشست 
سه جانبه  شورایعالی کار با موضوع دستمزد سال آینده برگزار 
می شود. قبل از آن، باید نرخ سبد معیشت نهایی شود. دولتی ها 
به قصد تاثیرگذاری بر مذاکرات مزدی به دنبال پایین کشیدن 
عدد سبد معیشت هستند اما نمایندگان کارگری کمیته 
دستمزد بر رویکرد علمی و کارشناسی محاسبات پافشاری 
می کنند.خدایی با بیان اینکه »نمایندگان کارگری به تلاش 
برای رسیدن به تفاهم با دولت و کارفرمایان ادامه می دهند« 
افزوده: اعداد صحیح و کارشناسانه باید ملاک محاسبه قرار 
بگیرد؛ اگر طرف های مذاکره با این رویه علمی و قانونی همکاری 
نکنند و بازهم توافق حاصل نشود، از سبد معیشت خودمان که 
توسط گروه کارگری محاسبه شده رونمایی می کنیم؛ جامعه  
هدف باید بداند که چگونه حقوق مزدی شان به بازی گرفته 
می شود.نماینده کارگران در شورایعالی کار در پایان تاکید کرده: 
امیدواریم کارفرمایان و دولتی ها به خصوص نمایندگان دولت 
حاضر به پذیرش این واقعیت بشوند که اوضاع معیشت کارگران 
بحرانی ست و بایستی افزایش دستمزد مطابق با تورم هزینه های 

زندگی صورت بگیرد.

ترافیک
 چند روزی تا پایان سال بیشتر نمانده است. از مسئولان 
راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که در خیابان هایی که مردم 
برای خرید به آنجا می روند و ترافیک قفل می شود، راهکارهایی 

بیندیشند که لااقل امثال به مشکل ترافیکی برخورد نکنیم.
اصغری از تهران

مشکلاتزندگی
نهایت سعي و تلاش مردم براي این است که بتوانند بدون 
هیچ  مشکلي زندگي کنند؛ اما گراني بیش از حد و سرسام آور 
هزینه هاي زندگي و همچنین درآمدهاي پایین و کاهش قدرت 
خرید، باعث اضطراب و نگراني قشر متوسط و پایین جامعه شده 
رفع این مشکلات نیاز به مدیریت، برنامه ریزي مسئولان دارد تا 

راهي براي  مهار گراني  پیدا کنند.
اکبرزاده از تهران 

شهرداری
شهرداری ها باید در طول سال خانواده های بی بضاعت مناطق 
خود را شناسایی کرده و سپس در آخر سال  چراغ این خانه ها 
را با کمک های خود روشن کنند و سرپرست های خانوار را 

شرمنده خانواده ها و فرزندشان نکنند.
یک شهروند از تهران 

آسفالتاتوبانآزادگان
 وضعیت آسفالت اتوبان آزادگان به سمت کرج نامناسب 
یعنی چاله های در این اتوبان وجود دارد که هر کدام بعضی 
اوقات باعث تصادفات وحشتناکی در این منطقه می شوند. از 
مسئولان تقاضا داریم که سری هم به این اتوبان بزنند تا بلکه 
هم در مسیر رفت و هم در مسیر برگشت این اتوبان آسفالت این 

اتوبان بهسازی شود.
راسخ از کرج

مستاجران
متاسفانه عده اي از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادي و 
مشکلات مستاجران توجهي ندارند و هر میزاني که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعیین مي کنند و هیچ قانوني هم وجود 
ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگي ثبت آنها در دفاتر املاک 
رسیدگي کند. امیدواریم مجریان قانون براي حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه طرحي را تدوین و در مجلس مورد بررسي 

و تصویب قرار دهند.
یک شهروند از تهران

زدودنغمواندوه
زدودن غم و اندوه از چهره خانواده هاي کم درآمد و نیازمندان 
جامعه ضرورت اجتناب ناپذیري است مردم نوعدوست 
مي توانند دراین راه خیر گام بردارند و اشک شوق را به خانه هاي 
آنان ببرند. تا دیر نشده است قبل از فرا رسیدن عید نوروز به فکر 

چنین خانواده هایي باشیم.
شریفی از اسلامشهر

  آرمان ملی: روز گذشته، صدا و سیما 
گزارشی منتشر کرد از دستگیری 5 نفر از 
عاملان مسمومیت دانش آموزانی که در 7 
مدرسه لار واقع در استان فارس. پیش از آن 
هم اخباری مبنی بر دستگیری عوامل این 
مسمومیت های ادامه دار و زنجیره ای که از آذر 
ماه در برخی مدارس دخترانه شروع شده، از 
جانب مقامات ارشد کشوری و لشکری منتشر 
شده بود. نکته جالب گزارش صدا و سیما این 
بود که متهم اصلی این پرونده با همکاری 
دخترش مواد سمی را تهیه کرده بود و در 
7 مدرسه لار برای مسمومیت دانش آموزان 
استفاده می کردند. و آن ها این کار را می کردند 
تا فیلم مسمومیت دانش آموزان را برای 
شبکه های بیگانه بفرستند. هدفشان هم 
بدبین کردن مردم نسبت به نظام بوده. فیلم 
هم پخش و با یکی دو مسئول هم صحبت 
شد و سرآخر هم پاهای بازداشت شدگان که 
شلوارهای آبی زندانی ها را پوشیده بودند، به 
نمایش گذاشته شد. موضوع مسمومیت ها، 
موضوعی ملی است و بسیار فراگیر و همانطور 
که گفته شد با اینکه از اوایل آذرماه سال 
جاری، شروع شده، تا همین چند روز پیش که 
خبری از بازداشت افرادی که عامدانه یا غیر 
عامدانه به گفته معاون امنیتی وزارت کشور، 
خبری نبود،  مساله ای مبهم و گنگ می نمود و 
گمانه زنی ها از شایعه و حاشیه سازی و تلقین 
و فوبیا و جوگیری حرف می زدند. موضوع تا 
حدی جدی بوده که علاوه بر تاکید بالاترین 
مقامات کشور بر جدیت در برخورد با عاملین 
آنچه از زبان آن ها جنایت خوانده شد، سازمان 
ملل هم اعلام کرد برای بررسی دقیق موضوع 
مسمومیت دانش آموزان در ایران اعلام 
آمادگی می کند و  مهم است که مسئولان 
ایرانی این موضوع را به طور کامل و شفاف 
بررسی کنند.با این حساب به نظر نمی رسد که 
مساله ای با این وسعت و حساسیت که زمان 
بسیاری برای پیدا شدن عاملان آن طی شد، 
بتواند کار یکی از اولیا با همراهی دخترش بوده 
باشد؛ مگر اینکه همین یک مورد، در حاشیه 
و ادامه  اصل موضوع رخ داده باشد که البته به 
این نکته هم در گزارش مربوطه اشاره ای نشد.
  از نوع گاز های جنگی، خطرناک و 

کشنده نبود
با وجود اعلام بازداشت عده ای که در 
بودند  دخیل  دانش آموزان  مسمومیت 
مسمومیت ها  برخوردها،  آغاز  همچنین 
متوقف نشده اند. روز گذشته  رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی آبادان از بروز علائم مسمومیت 
در تعدادی از دانش آموزان مدرسه دخترانه 
معین این شهر خبر داد. محمد محمدی 
توضیح داد که: ۱۶ نفر از این دانش آموزان 
در بیمارستان شهید بهشتی و آیت الله 
طالقانی تحت درمان قرار گرفتند و تعدادی 
از آنان مرخص شدند، دیگر دانش آموزان 
نیز با توجه به حال عمومی مناسب بزودی 
این  با  می شوند. مرخص  بیمارستان  از 
حال، بحث های روانشناسانه و اعلام وجود 
هیستریک های جمعی از سوی مقامات و 
برخی کارشناسان متوقف نشده است. برای 
نمونه ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گزارشی 
از مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در 
ایران و اقدامات به عمل آمده برای رسیدگی 
به این وضعیت را منتشر کرد. در بخش هایی 
از این گزارش آمده: »بلافاصله پس از گزارش 
مسمومیت دانش آموزان در 5۲ مدرسه 
و ۲5۰ کلاس، نیرو های اورژانس، درمان، 

آتش نشانی و انتظامی محیط مدرسه را مورد 
پایش قرار دادند؛ برخی افراد در رابطه با مواد 
محرک دستگیر شده اند؛  کمتر از ۱۰ درصد 
دانش آموزان یک ماده محرک استنشاق 
کردند و این ماده از نوع گاز های جنگی، 
خطرناک و کشنده نبوده و بخش اعظمی نیز 
تحت تاثیر آثار روحی و روانی و اضطراب قرار 
گرفتند.« در بخش دیگری از گزارش مربوطه، 
به این نکته اشاره شده که »رئیس قوه قضائیه 
نیز این اقدام را مصداق افساد فی الارض 
خواندند که مجازات شدید و بدون اغماضی 
را به دنبال خواهد داشت. ایشان همچنین 
دستور دادند در دادگستری های کل سراسر 
کشور شعبه خاصی برای رسیدگی به این 
موضوع و مسائل مرتبط با آن اختصاص یابد. 
رئیس مجلس هم از روسای چهار کمیسیون 
تخصصی مجلس خواست تا با تشکیل یک 
کارگروه ویژه، به این موضوع رسیدگی کنند.« 
در پایان گزارش هم آمده »جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان دولتی پایبند به ارزش های 
حقوق بشری، فارغ از هر گونه فشار، عملیات 
روانی، سوءاستفاده ابزاری و برخورد سیاست 
زده، تمام تلاش خود را برای پیگیری اتفاقات 
رخ داده انجام خواهد داد و از هیچ تلاشی 

برای شناسایی و به عدالت سپردن عاملان 
و مباشران و مسببان این حوادث جنایت بار 

فروگذار نخواهد کرد.«
  دخترها حساس ترند

در آخرین اظهار نظرهای کارشناسانه در 
خصوص مسمومیت ها هم محمدرضا کلانتر 
معتمدی، دبیر فرهنگستان علوم پزشکی به 
سایت جماران گفت: »اصلا و ابدا نگرانی وجود 
ندارد چون اصلا بیماری وجود ندارد. این 
تظاهرات روانی یک بیماری است که یک نفر 
بگوید من این حالت را دارم همه فکر می کنند 
که خبری شده و آنها هم همین احساس را 
پیدا می کنند.« او به این مساله اشاره کرده 
که »این به اصطلاحِ پزشکی، یک تابلوی 
هیستری جمعی و اثر روحی و روانی است 
چون اکثر زنان به این مسائل حساس ترند 
اینها پیش می آید.«او به عنوان یک پزشک، 
گفته »مسمومیت این طور نمی شود که به 
بیمارستان بروند و همه برگردند. در تمام این 
جاهایی که اتفاق افتاده فقط ۲۶ نفر بستری 
شده اند که آنها هم بیش از دو روز نبوده و 
علت هم بیماری های زمینه است که آنها 
داشته اند؛ نه اینکه به علت مسمومیت باشد. 
مسمومیتی در کار نیست اما اگر ما بگوییم 
مسمومیت نیست هیچ کس قبول نمی کند. 
در صورتی که این زمینه در کشورهای دیگر 
هم وجود داشته، که این طور مسائل هم نبوده، 
و خیالتان راحت باشد که تمام می شود.« 
کلانتر معتمدی معتقد است که »اصلا بیماری 
نیست؛ این هیستری حالتی است که از نظر 
روحی اینها فکر می کنند اتفاقی افتاده، نه 
اینکه واقعا اتفاق جسمی رخ داده باشد.« و 
زمانی که در خصوص علائم از او سوال شده 
جواب داده »ما در پزشکی کم نداریم کسانی 
که از نظر روحی فکر می کنند بیمار هستند و 
پیش من می آیند و می بینم همه مشکلاتی 
که هر عضوی می تواند داشته باشد را برای من 
ذکر می کنند. من چه کار می کنم؟ پیش دکتر 
روانپزشک می فرستم. چون می فهمم که این 
بیماری روانی است و از نظر روحی فکر می کند 
که بیمار است؛ نه اینکه از نظر جسمی بیمار 

شده باشد.«
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

متهم اصلی مسمومیت برخی دانش آموزان، با همکاری دخترش مواد سمی تهیه کرده بود 

شلوارهای آبی
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی آبادان روز گذشته  از بروز علائم مسمومیت در تعدادی از دانش آموزان مدرسه دخترانه معین این شهر خبر داد

  رئیس قوه قضائیه اقدام به مسمومیت دانش آموزان را مصداق افساد فی الارض خواندند که مجازات شدید و بدون اغماضی را به دنبال خواهد داشت
  ستاد حقوق بشر قوه قضائیه: کمتر از ۱۰ درصد دانش آموزان یک ماده محرک استنشاق کردند و بخش اعظمی نیز تحت تاثیر آثار روحی و روانی و 

اضطراب قرار گرفتند

   در گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده که »نرخ 
جذب بســیار ناچیز کودکان بازمانده از تحصیل در کنار 
تعداد بالای ترک تحصیل ســالیانه )از ۳۴7 هزار نفر تا ۲7۰ 
هزار نفر( سبب شده روند بازماندگی از تحصیل در نظام 
آموزش و پرورش روبه رشد باشد. »به رغم سیاســتگذاری 
مکرر در قبــل و بعد از انقلاب اســلامی درخصوص 
پوشــش کامل تحصیلی و جذب همه کودکان بازمانده 
از تحصیل، این اهداف تحقق نیافته و تعــداد ۹۱۱ هزارو 
۲7۲ کودک لازم التعلیم در ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
از تحصیل بازمانده اند و تعداد ۲7۹ هزارو ۱۹دانش آموز در 
ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ترک تحصیل کرده اند.« این 
بخشی از نتیجه گیری گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
است و نشان می دهد دست بسیاری از کودکان و نوجوانان 
به حق تحصیل نمی رسد.آن طورکه در تعاریف آمده کودکان 
بازمانده از تحصیل کودکانی هستند که به دلیل تبعیض 
طبقاتی، تبعیض جنسیتی، فقر فرهنگی و سایر محدودیت ها 
و محرومیت ها از تحصیل بازمانده اند؛ کودکانی با گروه سنی ۶ 
تا ۱۸ سال که با وجود اینکه نیازمند رفتن به مدرسه هستند، 
اما به دلایل مختلفی در هیچ یک از مقاطع تحصیلی مشغول 
به تحصیل نیستند.اواخر ماه گذشته بود که معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری خود اعلام 
کرد: »ابتدای سال تحصیلی جاری آمار متولدین شش تا ۱۱ 
سال از سوی سازمان ثبت احوال اعلام شد و سامانه سیدا 
نیز تعداد دانش آموزان ثبت نام شده در مدارس را اعلام کرد 
و آمارها حاکی از آن بود که ۲۰۴ هزار و ۳۱۲ نفر بازمانده از 
تحصیل هستند.« به گفته معصومه نجفی پازوکی »۲۰ دلیل 
برای عدم حضور دانش آموزان در مدارس مشخص شده 
که فوت کودک، تحصیل در منطقه دیگر، ابتلا به بیماری 
صعب العلاج یا فقر خانواده از این جمله است. به عنوان مثال 
۹۶ نفر ازدواج کرده اند که نمی توانند به مدرسه بروند، ولی ما 
می توانیم نزد آنها رفته و بسته آموزشی ارائه کنیم. البته سن 
دانش آموزان ازدواج کرده بالای ۱۲ سال است.« با این وجود 
آماری که معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
اعلام کرده صرفاً برای کودکان تا ۱۱ سال است. این درحالی 
ا ست که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس با محاسبه 
تمام رده های سنی تا آموزش متوسطه دوم ، تعداد ۹۱۱ 
هزارو ۲7۲ دانش آموز در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از 
تحصیل بازمانده اند.اگرچه همیشه تلاش هایی برای بازگشت 
به تحصیل دانش آموزان وجود دارد، اما آمارها نشان می دهد 
این تلاش چندان موفقیت آمیز نبوده است. در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس آمده که از سال تحصیلی ۱۳۹5-۱۳۹۴ 

تا سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۹ تنها ۱7۸ هزارو ۲۳۸ 
دانش آموز به چرخه تحصیل برگشته اند که این آمار کمتر 
از 5 درصد کل دانش آموزان بازمانده از تحصیل در این بازه 
زمانی است.درحالی آمارها نشان می دهد تعداد دانش آموزان 
زیادی از تحصیل بازمانده اند که در این میان تعداد دیگری 
ترک تحصیل کرده اند. در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
آمده که تعداد دانش آموزان ترک تحصیلی در سال تحصیلی 
۱۳۹۴-۱۳۹۳ برابر با ۳۴7هزارو ۲۰۳ نفر بوده که با کاهش 
۲۲درصدی در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۳۹۸ به عدد ۲7۰ 
هزارو 555 نفر رسیده است. این کاهش ۲۲درصدی مربوط 
به دوره دوم متوسطه است که در همین بازه زمانی مذکور از 
۱۹۹ هزار نفر به ۴5 هزار نفر کاهش یافته اما در سوی دیگر، 
آمار دانش آموزان ترک تحصیل دوره ابتدایی و متوسطه اول 
در بازه زمانی پیش گفته رو به رشد بوده به نحوی که در دوره 
ابتدایی شاخص مذکور از 7۸ هزار نفر به ۹۹ هزار نفر و دو 
دوره متوسطه اول از ۶۰ هزار نفر به ۱۲۴ هزار نفر افزایش 
یافته است. درحال حاضر در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 
آمار تارکان تحصیل با رشد ۳درصدی به ۲7۹ هزارو ۱۹ نفر 
رسیده است.آنطورکه به نظر می رسد تلاش های سال های 
گذشته برای جلوگیری از ترک تحصیل دانش آموزان یا 
جلوگیری از بازماندن آن ها از تحصیل نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند. گزارش »بررسی روند ترک تحصیل و بازماندگی 

از تحصیل درآموزش و پرورش« بین سال های ۱۴۰۱-۱۳۹۳ 
که توسط مرکز پژوهش های مجلس تهیه شده نشان می دهد 
»علیرغم سیاســتگذاری مکرر در قبــل و بعد از انقلاب 
اســلامی درخصوص پوشــش کامل تحصیلی و جذب 
همه کودکان بازمانده از تحصیل، این اهداف تحقق نیافته 
و تعــداد ۹۱۱ هزارو ۲7۲ کودک لازم التعلیم در ســال 
تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ از تحصیل بازمانده اند و تعداد ۲7۹ 
هزارو ۱۹ دانش آموز در ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
ترک تحصیل کرده اند.« در نتایج این گزارش آمده که »آمار 
بازماندگان از تحصیل همســو با سیاســتگذاری ها و در 
جهت کاهش و در نهایت به صفر رســیدن نیســت، بلکه 
این نرخ در ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ نسبت به ســال 
تحصیلی ۱۳۹5-۱۳۹۴ به میزان ۱7.۱5 درصد افزایش 
یافته است.« بر اساس این آمار درواقع طی ۶ سال تعداد 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل بیشتر از ۱7 درصد افزایش 
پیدا کرده اند.نویسندگان این گزارش به این نتیجه رسیده اند: 
»نرخ جذب بســیار ناچیز کودکان بازمانده از تحصیل در 
کنار تعداد بالای ترک تحصیل ســالیانه )از ۳۴7 هزار نفر 
تا ۲7۰ هزار نفر( سبب شده روند بازماندگی از تحصیل 
در نظام آموزش و پرورش روبه رشد باشد. متأســفانه 
جمعیت ترک تحصیل در دوره ابتدایی و متوسطه اول 
)دوره آموزش و پرورش عمومی( از ســال تحصیلی ۱۳۹۴-

۱۳۹۳ تا سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۳۹۸ رو به افزایش نهاده 
است.«با این وجود تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
در برخی استان ها نرخ بیشتری دارد، آن طور که در گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس آمده »پنج استان سیستان و 
بلوچستان، آذربایجان غربی، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی و گلستان در سال تحصیلی ۱۳۹5-۱۳۹۴ بیشترین 
فراوانی نســبی بازماندگان از تحصیل را داشــته اند که 
در همین پنج استان در ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
نیز دارای بیشترین فراوانی نسبی هستند. از میان همه 
اســتان های کشور، استان سیســتان و بلوچستان در دو 
شــاخص بازماندگی از تحصیــل و ترک  تحصیل وضعیت 
بســیار نامناسب تری دارد به نحوی که در سال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ تعداد ۱۴5 هزارو ۳۴۰ نفر معادل بیش از 
۱۸.۲ درصد از جمعیت دانش آموزی این استان بازمانده از 
تحصیل هســتند و در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بیش از 
۴ درصد از جمعیــت دانش آموزی آن اســتان ترک تحصیل 
کرده اند.« این گزارش به این نتیجه رسیده که »به طور کلی 
می توان گفت که بازماندگی ازتحصیل با وضعیت رفاه خانوار 

مرتبط است.«

جزئیات یک گزارش تلخ؛ 

افزایش ۱۷ درصدی دانش آموزان بازمانده از تحصیل

بازداشتبلاگراینستاگرامی
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت 
تبلیغ  دلیل  به  اینستاگرامی  فعال  یک 
سایت های شرط بندی خبر داد. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی دراین باره گفت:  به دنبال 
دریافت گزارش هایی مبنی بر دعوت کاربران 
به سایت های قمار و شرط بندی توسط یکی 
از یک  بیش  با  اینستاگرامی  بلاگرهای  از 
میلیون دنبال کننده، رسیدگی به موضوع در 
دستورکار ماموران پلیس فتا قرار گرفت و آنان 
پس از بررسی مدارک و شواهد موجود اقدام به 
شناسایی فرد مذکور کرده و متوجه شدند که 
این فرد با انتشار تبلیغات فریبنده، کاربران را 
به سمت و سوی سایت های شرط بندی هدایت 
کرده و در ازای این کار مبالغ زیادی دریافت 
کرده است.او با بیان اینکه ماموران پلیس فتا 
پس از انجام تشریفات قضایی متهم را دستگیر 
و به پلیس فتا منتقل کردند، گفت:  متهم پس 
از انتقال به پلیس فتا هرگونه اقدام مجرمانه ای 
را رد کرد، اما پس از مشاهده ادله جمع آوری 
شده توسط پلیس، ضمن پذیرش بزه انتسابی 
انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعت مالی 
عنوان کرد. به گفته رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ، متهم دستگیر شده پس از تشکیل 
پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 
دادسرا شد. معظمی گودرزی گفت: شیوه و 
شگرد در این اقدام مجرمانه به این گونه است 
که افراد سودجو با دادن وعده هایی فریبنده 
نظیر دریافت سودهای کلان به مخاطبان، 
لینک های اختصاصی را تحت عناوین انفجار، 
بت زنی، پیش بینی و ... در سایت های شرط بندی 
و قمار طراحی کرده و سعی به جذب افراد ناآگاه 
می کنند، اما در پس این تبلیغات چیزی وجود 

ندارد.

آموزشوپرورش:
مدارستا۲8اسفندماهبازهستند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با اعلام اینکه فعالیت و جریان آموزشی 
و تربیتی مدارس تا آخرین روز اسفندماه سال 
۱۴۰۱ ادامه دارد، از باز بودن مدارس خبر داد.

محمدمهدی کاظمی گفت: مدارس مطابق روال 
هرساله تا آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ باز است 
و کادر اداری و آموزشی با حضور در مدرسه به 
فعالیت های آموزشی و تربیتی خود می پردازند. 
امسال هم آخرین روز کاری سال ۲۸ اسفندماه 
است.او ادامه داد: از خانواده ها می خواهیم، با 
توجه به محدودیت زمانی تا پایان سال تحصیلی، 
حضور دانش آموزان در مدارس را پیگیری کنند 
تا بعد از تعطیلات نوروز شاهد عقب افتادگی های 
درسی و آموزشی دانش آموزان نباشیم.به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش، معاون آموزش متوسطه 
با اشاره به اهداف نظام تعلیم و تربیت اظهار کرد: 
مدرسه مهم ترین و بهترین مکان برای تربیت و 
رشد اجتماعی دانش آموزان است که کودکان و 
نوجوانان در محیطی امن و سالم رشد و تربیت 
می یابند و امکان ورود دانش آموزان به اجتماع 
فراهم می شود، لذا ضرورت دارد، خانواده ها بر 
حضور دانش آموزان در مدرسه تأکید داشته 

باشند و این موضوع را پیگیری کنند.

توقعحذفمدارسکانکسیرا
نداشتهباشیم

حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور، گفت: نباید توقع حذف 
مدارس کانکسی را داشته باشیم با توجه به 
شرایط اقلیمی و نیاز مناطق مختلف کشور می 
توان با استفاده از ظرفیت این نوع مدارس مانع 
ترک تحصیل دانش آموزان شد.رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور در نشستی با مدیران 
استان ایلام، برنامه این سازمان در استان را کمک 
به بهسازی بافت های فرسوده واحدهای آموزشی 
عنوان کرد و گفت: علاوه بر آن در همین سفر 
کمک خوبی به سیستم سرمایشی و گرمایشی 
مدارس استان صورت می گیرد. خان محمدی از 
ضرورت اضافه شدن ۶۰ کلاس درس به مجموع 
فضاهای آموزشی استان ایلام به خصوص در 
شهرستان های جنوب استان خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد با برنامه ریزی لازم این مهم تا 
پایان سال ۱۴۰۳ محقق شود. رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تصریح 
کرد: درصدد هستیم تا با تخصیص اعتبار لازم در 
زمینه تجهیزات سرمایشی و بهسازی واحدهای 
آموزشی از جمله اختصاص هزینه ایزوگام و 
آسفالت به مدارس منطقه کمک هایی صورت 
پذیرد. تیم های فنی سازمان نوسازی مدارس 
به شهرستان های استان اعزام می شوند تا پس از 
اظهار نظر رسمی آنان در خصوص مقاوم سازی 
و یا تخریب بعضی از واحدهای آموزشی این 

شهرستان ها تصمیم گیری به عمل آید.

افزایشتعدادشهرهایکرونایی
به۴شهر

بر اساس آخرین به روز رسانی ها، تعداد 
شهرهای با وضعیت قرمز از ۱ به ۴ شهر افزایش 
یافت. بر همین اساس، تعداد شهرهای با وضعیت 
نارنجی نیز از ۱۳ به ۲۳ شهر رسید. بنابر اعلام 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، بر اساس آخرین به روز رسانی ها، 
تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱ به ۴ شهر 
افزایش یافت. در همین حال، تعداد شهرهای 
آبی در نقشه کرونایی کشور از ۳۱۶ به ۲۳5 شهر 

کاهش یافت.


